
ZARZĄDZENIE NR 0050.82.2018 
Burmistrza Tłuszcza 

z dnia 5 listopada 2018 
 

w sprawie ustalenia zasad rezerwacji i opłat za stanowiska handlowe  
na Targowisku „Mój Rynek” w Tłuszczu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 § 1. 
Ustalam zasady rezerwacji stanowisk handlowych na Targowisku „Mój Rynek” 
zlokalizowanym przy ul. Jana Kielaka w Tłuszczu. 
 

§ 2. 
1. Rezerwacja stanowisk handlowych dotyczy miejsc wyznaczonych w sektorach: 

1) Sektor A; 
2) Sektor B; 
3) Sektor C. 

2. Miejsca w sektorze D nie podlegają rezerwacji.  
3. Plan targowiska określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
4. W celu dokonania pierwszej rezerwacji stanowisk handlowych, o których mowa w ust. 1 

należy złożyć pisemny wniosek w siedzibie Zarządcy Targowiska, którym jest Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu przy ul. Wiejskiej 56.                                
Wzór wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Pierwszy przydział miejsc handlowych nastąpi w drodze publicznego losowania. 
6. W losowaniu będą mogły wziąć udział  osoby, które złożyły wniosek, o którym mowa w 

ust. 4. 
7. Dopuszcza się możliwość dokonywania rezerwacji maksymalnie trzech stanowisk 

handlowych przez jednego handlującego. 
8. Rezerwacja nie może być odstąpiona osobom trzecim. 
9. Osoby, które nie otrzymały stanowiska handlowego w wyniku losowania z powodu ich 

wyczerpania się, zostają wpisane na listę rezerwową w kolejności wg daty wpływu 
wniosków,  o których mowa w ust. 4. 

10. Lista rezerwacyjna prowadzona jest przez zarządcę targowiska. 
11. W przypadku rezygnacji osoby posiadającej rezerwację, zarządca targowiska proponuje 

wolne stanowisko osobom z listy rezerwowej wg kolejności wpływu wniosków.  

§ 3. 
 

1. Informację o każdym wolnym stanowisku handlowym pod rezerwację zarządca 
targowiska umieszcza na tablicy informacyjnej targowiska oraz stronie internetowej 
zarządcy targowiska. 



2. W przypadku pojawienia się wolnych stanowisk handlowych pod rezerwację, rezerwacja 
tych miejsc następuje na wniosek  osoby zainteresowanej, zgodnie ze wzorem określonym 
w załączniku nr 2. 

3. O rezerwacji danego miejsca decyduje kolejność wpłynięcia wniosku.  
4. Pierwszeństwo do rezerwacją stanowiska handlowego mają osoby, które dokonują 

sprzedaży na targowisku bez posiadania rezerwacji miejsca handlowego.  

 
§ 4. 

1. Rezerwacji stanowisk handlowych na targowisku udziela się na podstawie zawartej                 
na piśmie umowy rezerwacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, na 
okres: 
1) 3 miesięcy; 
2) 6 miesięcy; 
3) 12 miesięcy. 

2. Przedłużenie okresu rezerwacji stanowiska handlowego może nastąpić po uprzednim 
złożeniu pisemnego wniosku przez osobę prowadzącą handel w tym miejscu, nie później 
niż 14 dni przed zakończeniem umowy rezerwacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. 
1. Zajęcie zarezerwowanego stanowiska handlowego w dniu handlu winno nastąpić do godz. 

6:00 w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz do godz. 7:00 w okresie od 1 
listopada do 31  marca.  

2. Nie zajęcie stanowiska do czasu określonego w ust. 1 upoważnia pracownika obsługi 
targowiska – inkasenta do ustawienia w tym miejscu innej osoby, a osobie która wykupiła 
rezerwację nie przysługuje roszczenie o zwrot opłaty rezerwacyjnej. 

3. Każda osoba handlująca, która korzysta z rezerwacji powinna posiadać przy sobie aktualną 
umowę rezerwacji, dowód opłaty i dokument tożsamości, które należy okazać na żądanie 
upoważnionego do kontroli pracownika Urzędu Miejskiego  
w Tłuszczu. 

§ 6. 
1. Opłata rezerwacyjna stanowi przychód Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Tłuszczu. 
2. Opłatę rezerwacyjną wnosi się na podstawie faktury wystawionej przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania. 
3. Konsekwencją nieuiszczenia opłaty rezerwacyjnej w wyżej określonym terminie jest 

rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz utrata roszczeń związanych                
z rezerwacją.  

4. Wniesienie opłaty rezerwacyjnej nie zwalnia sprzedającego od innych opłat, w tym 
targowej, za wjazd i utrzymanie. 



5. Zarządca targowiska ma prawo odmówić dokonania oraz cofnięcia rezerwacji miejsca 
handlowego  osobie, która nie stosuje się do regulaminu targowiska. 

 

§ 7. 
1. Wysokość opłaty rezerwacyjnej za jedno stanowisko handlowe za okres jednego miesiąca 

wynosi: 
1) 20,00zł brutto, w tym podatek VAT 23 % za jedno stanowisko w sektorze A;, 
2) 10,00zł brutto, w tym podatek VAT 23% za jedno stanowisko w sektorze B; 
3) 10,00zł brutto, w tym podatek VAT 23% za stanowisko o powierzchni do 30 m2 oraz  

za każde kolejne 30 m2

2. Wysokość opłaty rezerwacyjnej dla rolników będzie, o 25 % niższa od kosztów 
ponoszonych przez inne podmioty. 

 powierzchni stanowiska w sektorze C. 

 
§ 8. 

Wszelkie sytuacje sporne rozstrzyga ostatecznie zarządca targowiska. 
 

§ 9. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Tłuszczu. 

 
§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 


